

PROTOKÓŁ XIV FORUM SAMORZĄDOWEGO POWIATU POLICKIEGO

15 maja, 2018 r.

Po powitaniu obecnych (skan listy obecności w załączeniu), Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, Cezary Arciszewski poprosił o akceptację zaproponowanej tematyki spotkania, a po jej uzyskaniu przeszedł do realizacji agendy.

Ad.1. Prezentacja funkcjonowania Domu Samotnej Matki w Karwowie w kontekście współpracy z samorządami- Elwira Zdunek, Przełożona Generalna Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego

Przełożona, po przedstawieniu założeń i efektów pracy Domu Samotnej Matki, zaapelowała do samorządów o rozpropagowanie informacji nt. możliwości kierowania tamże nieletnich matek i kobiet w ciąży.

Starosta, Andrzej Bednarek, zadeklarował wsparcie Zarządu Powiatu w Policach dla działań podejmowanych przez siostry pracujące w Domu.

Ad.2. Wypracowanie wspólnego stanowisko ws. propozycji Posła na Sejm RP Sławomira Nitrasa dot. projektu ustawy metropolitalnej

Po dyskusji nt. kwestii powołania związku metropolitalnego, zebrani uzgodnili, że projekt pisma informujący o przekazaniu sprawy na poziom Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, którego wszystkie samorządy powiatu są członkami, jak najszybciej rozesłany będzie do akceptacji wszystkich samorządów, a pismo przekazany będzie do Biura Poselskiego Posła Sławomira Nitrasa jeszcze przed Walnym Zgromadzeniem Członków SSOM.

Ad.3. Propozycja powiatowej pocztówki niepodległościowej

Po krótkiej dyskusji nt. powyższej inicjatywy, zebrani podjęli decyzję o nie włączaniu się w nią. Wydział Rozwoju, Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Policach przygotowuje stosowną odpowiedź do wnioskodawcy.

Ponadto, Starosta Andrzej Bednarek poinformował o zamieszczeniu na stronie Powiatu kalendarium wydarzeń związanych z obchodami 100-lecia Niepodległości i przesłaniu linków do wszystkich gmin.

Ad.4. Informacja nt. obszarów współdziałania samorządów- współpraca wydziałów m.in. ochrony środowiska, architektury

Wicestarosta Mariusz Sarnecki, po przedstawieniu problemów napotykanym przy współpracy służb architektury i budownictwa, geodezyjnych i ochrony środowiska różnych samorządów powiatu polickiego zaproponował spotkanie i uzgodnienie wspólnie sposobu ich rozwiązywania w przyszłości.

Starosta zaproponował dwa wnioski wynikłe po dyskusji zebranych:

1. Każda gmina będzie informować Powiat o planowanych inwestycjach priorytetowych na swoim terenie.
2. W sytuacjach trudnych organizowane będą spotkania pracowników zaangażowanych wydziałów przy obecności właściwych członków zarządu powiatu.

Ad.5. Informacja nt. stanu dróg powiatowych w gminie Dobra i Kołbaskowo.

W wyniku dyskusji uzgodniono przeprowadzenie z gminami konsultacji nt. planu działań w tym zakresie uwzględniając ilość posiadanych przez Powiat środków ze świadomością, że może on ulec zmianie w przypadku pojawienia się lub braku możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego, czego nie jesteśmy w stanie przewidzieć.

Ad.6. Problem dzikiej zwierzyny na terenach miejskich

Z-ca Burmistrza Polic Maciej Greinert przedstawił sytuację związaną z zagrożeniem obecnością dzików na terenach zurbanizowanych i poinformował o zamknięciu miejsca w Manowie, dokąd do tej pory można było zwierzęta odstawić.

Wójt Dobrej zaproponowała, aby Zarząd Powiatu doprowadził do konstruktywnych rozmów z powiatowym lekarzem weterynarii.

Naczelnik ww. Wydziału Bogusława Szulc poinformowała o stanie prac i konsultacji prowadzonych z WFOŚiGW, którego pracownicy wyrazili wstępnie negatywną opinię nt. planowanych w projekcie działań. Zebrani podjęli decyzję, aby Powiat jednak złożył do WFOŚiGW stosowny wniosek.

Ad.7. Linia autobusowa przez Bartoszewo i Sławoszewo

Z-ca Burmistrza Polic Maciej Greinert przedstawił plany Gminy Police dot. przeprowadzenia linii autobusowej i budowy miejsca do zawracania autobusów w Bartoszewie, a po wymianie opinii z Wójt Gminy Dobra poinformował, że gmina Police sama będzie realizować to zadanie.

Ad.8. Sprawy różne

1. Zebrani uzgodnili konieczność szybkiego spotkania się z władzami Szczecina celem omówienia różnych kwestii będących przedmiotem działań Miasta, które wpływają bezpośrednio na funkcjonowanie gmin ościennych, a nie są w ogóle konsultowane z nimi.

Starosta zaoferował poruszenie kwestii prowadzenia przez Szczecin konsultacji z samorządami w ramach obszaru metropolitalnego na najbliższym Walnym SSOM.

2. Starosta poinformował, że w najbliższych dniach wszczęte zostanie postępowanie celem udzielenia zamówienia publicznego na utrzymanie czystości w ciągach dróg powiatowych.
3. Starosta przekazał też zebrany informację nt. zakończonego sukcesem postępowania, w wyniku którego wyłoniono wykonawcę Regionalnego Centrum Wsparcia Osób Niezależnych w Policach i zaproponował wspólne podpisanie z nim umowy zakończone konferencją prasową.

Ustalono, iż nastąpi to 7 czerwca 2018r., o godz. 10.00. Miejsce podane zostanie później, późniejszym.

Termin kolejnego, XV Forum Samorządowego Powiatu Polickiego ustalono na 5 września br., o godz. 10.00 w Gminie Kołbaskowo.